**Enchiridion Piarvm Meditationvm In Omnes Dominicas,  
Sanctorvm Festa, Christi passionem, & cætera**

**Busaeus, Johannes**

**Mogvntiæ, M. DCVI.**

36. De latere Christi aperto. Ioan. 19.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70978](#)

312 MEDITATIONES DE

bant percutientes pectora sua, reverebantur  
Stabant autem omnes noti eius a longe, mulieres multae, quae in Galilaea ministrauerat ei. Considera, terram motu, & aliis signis turbam moueri, ut incipiunt confiterentur, quem ante spreuerant; ut discas aduentus tem sapientiam utiliorum esse prosperitate, reddit nos cordatiiores. 2. considera alage stetisse mulieres notarum, quae Christonimistrarunt, ut discas hanc mercedem reperi carum caritati & eleemosynis, quod crucem usque persenerarint, sed a longe latere, quia exigua earum crux fuit, sic cum Christi cruce conferatur.

MEDITATIO XXXVI

*De latere Christi aperto. Ioam. 19,*

1. **I**UDAI, quia erat dies Passione, regnunt crucifixorum frangi curru, sed lamnum tantum fracta fuisse. Considera ludicrum cultus diuini per textu, longe aliud voluisse, ut nimis Christum, quem expirasse nesciebant, grauiori cruciatu de hac tollerent: ut discas hominum improbum malitiā semper crescere iuxta illud

2. Tim. Mali homines & seductores proficiēt in pia-

3. 2. Considera, utrumq; latronem commo-

de quid

PASSIONE DOMINICA A. 313

ne quidem sustinuisse supplicium, sed bo-  
pus ille peccata deleuit, & nomen marty-  
rys sibi comparauit, iuxta Augustinū ma-  
lus gehennam addidit. Ut discas, quam

mundus & diabolus suis cultoribus met-

cedē reddant, nempe duplē p̄cenā.

I E S V autem, cum eum viderent mortuū

non fregrunt crura, sed unus militum lancea

latus eius aperuit, & continuo exiuit sanguis

q̄ aqua Considera quam magnum fuerit

vulnus, non enim, vt notavit Augustinus,

ait Scriptura, latus percussit, sed aperuit;

nde & B. Thomas à Dominō iussus est ei

inferre manum post resurrectionē;

Considera Christū à morte voluisse id fieri, vt

nihil de amore se remisisse ostenderet,

imō si opus foret, paratum iterum pati, ac

vt quicquid in corde resederat sanguinis,

ait B. Cyprianus, effunderet, nihil sibi re-

seruans. Deinde vt amotis cui signum in-

deleibile iusculperet. Adhac vt ad cordis

intima, velut per ostiolum in latere

acc, penetrares. Denique, vt sicut ex late-

dormientis Adæ educta est Eva, sic ex

latere Christi dormientis Ecclesia, aqua

enim baptismi fideles generantur, & san-

guine in Eucharistia cibantur.

It qui vidit testimonium perhibuit, & ve-

rum